
 

 

  

Spis zn.: 20874/OD/24 
Č.j.: 20874/OD/24-3 

Karlovy Vary, dne 20.12.2024   Zveřejněno na úřední desce dne 20.12.2024 
          
Spisový znak:    280.4                                                                                                                             
Skartační znak:  S/5       

 

O Z N Á M E N Í    o termínu konání ohledání silničního vozidla 
  

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy jako příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 40 
odstavec 4 písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") v souladu s ustanovením  § 19d odst. 5 zákona o 

pozemních komunikacích  o z n a m u j e 
provozovateli silničního vozidla tovární značky OPEL, obchodní označení ZAFIRA,  barva ZELENÁ  
                            

                 ohledání tohoto vozidla v termínu dne 10. 1. 2025 v  10.00 hodin, 
  

a to v souladu s ustanovením § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích, jelikož existuje důvodná 
pochybnost, že toto vozidlo bylo odstaveno na pozemní komunikaci v rozporu s ustanovením § 19 odst. 
2 písm. h) zákona o pozemních komunikacích, na pozemní komunikaci na p. p. č.  294/1 v k. ú. Stará 
Role, obec Karlovy Vary, ulice Závodu Míru u domu č. p. 188/72.  
  

Silniční správní úřad zveřejňuje informaci o ohledání výše uvedeného silničního vozidla dle ustanovení  
§ 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích za účelem zjištění údajů potřebných  pro zjištění 
rozhodných pro ověření, zda je dotčené vozidlo odstaveno v rozporu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. 
h) zákona o pozemních komunikacích, a to ve lhůtě stanovené v ustanovení § 19d odst. 5 zákona  o 
pozemních komunikacích (tedy nejméně 5 dní před konáním ohledání vozidla), a to vylepením na 
silničním vozidle a současně vyvěšením na úřední desce.  
  

Zároveň silniční správní úřad upozorňuje provozovatele vozidla, že v souladu s ustanovením § 19d odst. 
5 zákona o pozemních komunikacích je oprávněn otevřít uzamčené vozidlo za účelem zjištění výše 
uvedených údajů. Pokud k tomuto dojde, bude zajištěno jeho opětovné uzamčení.  Náklady na 
ohledání a uzamčení vozidla nese osoba, která požádala o ohledání vozidla; bylo-li vozidlo odstaveno 
na pozemní komunikaci v rozporu s § 19 odst. 2 písm. h), nahradí tyto náklady osobě, která požádala o 
ohledání vozidla, provozovatel vozidla. O výsledku ohledání vozidla informuje silniční správní úřad 
osobu, která požádala o ohledání vozidla. 
  

Statutární město Karlovy Vary, odbor technický, vykonávající vlastnická práva k výše uvedené pozemní 

komunikaci požádal věcně a místně příslušný silniční správní úřad o ohledání výše uvedeného vozidla 

vzhledem k tomu, že si nemohl opatřit údaje  o vozidle potřebné k dalšímu postupu o odstranění 

silničního vozidla z výše uvedené pozemní komunikace.   

 
Hana Opletalová                                                                                          tisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba                                                                            

 

Mgr. Lenka Kůsová v. r. 
              vedoucí odboru dopravy  

Vyvěšeno dne ……………..  

  

 
Sejmuto …………………..    


